

Utvalg:	Forskningsutvalget	Dato: 11.12.2024
FU-sak:		Arkivsaknr.:

KI-sentre

Bakgrunn

Forskningsutvalget ble orientert om «KI-milliarden» på møtet 21. februar, [sak 07/24](#), og diskuterte videre prosess rundt UiBs initiativer til KI-sentre på møtet 8. mai, [sak 12/24](#) og 19. juni, [sak 25/24](#). Etter ønske fra FU i junimøtet ble det så arrangert et kort «KI-sentermøte» med prodekanene for forskning den 20. august, med gjennomgang av Forskningsrådets tilbakemeldinger til UiB-skissene.

Ni KI-senterskisser har blitt til seks koordinerte søknader fra UiB

Av de ni innsendte UiB-skissene til junifristen har seks en ambisjon om å sende full sentersøknad 15. januar 2025. Fem av de seks initiativene søker maks av det som er mulig å få tildelt, 200 millioner fordelt over fem år, mens det siste (Insight) søker om 110 millioner. De seks har fått PES-støtte på 75.000 hver fra UiB sentralt, og inntil samme beløp fra Vestland fylkeskommune under deres program for «*Tilskot til samarbeid om større søknader til nasjonale og internasjonale ordninger*».

I tillegg er et titalls UiB-miljøer med på senterinitiativer fra andre institusjoner; de viktigste kanskje en større nasjonal søknad innenfor medisinfeltet (UiB sendte inn to skisser på medisin, men ingen av disse går videre med full sentersøknad) og en innen musikk, kunst og kultur (der er miljø fra KMD som sendte egen skisse i juni blitt med).

De seks UiB-koordinerte initiativene er:

1. AI Centre for the Empowerment of Human Learning: Barbara Wasson, PSY (Slate).
2. Reliable and Responsible AI Solutions for Climate and Environmental Challenges (RAISE): Stefan Sobolowski, NT (geofysisk).
3. Digital Learning Communities AI Centre: Rune Johan Krumsvik, PSY (pedagogikk).
4. Centre for Sustainable AI Futures: Inge Jonassen, NT (informatikk) og Marija Slavkovik, SV (infomedia).
5. Centre for AI-Driven Molecular Solutions (AIMS), Vidar Remi Jensen, NT (kjemi).
6. Insight: New AI Methods for Innovative Use of Public Documents, Andreas Opdahl, SV (infomedia).

FIA har invitert disse på to workshops og gir nå individuell oppfølging; de får også støtte fra de andre administrative avdelingene. Figuren på neste side viser prosessen fra juni til søkadsfrist 15. januar. Det pågår diskusjoner om eventuell sentral støtte i form av cash eller rekrutteringsstillinger, siden KI-sentrene faller utenfor de finansieringsordningene som er laget for SFF og SFI.

Til orientering i FU

Saken legges fram for forskningsutvalget til orientering.

KI-senter tidslinje

Oppdatert 4. des. 2024

